

VRAGEN T.B.V. NOTA VAN INLICHTINGEN

PROJECT:

Aanbesteding Av middelen(tenderned nr. 286359)

Vragen Gegadigde / Leverancier:

Nr.	Aanbestedingsleidraad Hoofdstuknr.	Blz.	Vraagnr.	Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
0	Algemeen		0	Daarnaast willen wij u vragen om naar aanleiding van de verscherpte coronamaatregelen alsnog te heroverwegen om de inleverdeadline te verschuiven naar een latere datum. Een groot deel van bij deze aanbesteding betrokken collega's heeft (jonge) kinderen is genoodzaakt vanuit huis te werken en tegelijkertijd thuis alle zeilen bij te zetten. Wij zouden er erg mee geholpen zijn als de inleverdeadline verschuift naar 15 januari.	Aanbestende Dienst gaat akkoord met het verschuiven van de inleverdeadline naar 15 januari 12.00 uur en zal de planning aanpassen op Tendered.
1	Checklist ten aanzien van de inschrijving	5	1	Vanwege de huidige omstandigheden dat een groot gedeelte van Nederland genoodzaakt zijn om vanuit huis te werken door overheidsregels, willen wij u vragen om akkoord te gaan met het rechtsgeldig ondertekenen van alle documenten middels een gescande handtekening in plaats van een handmatige (natte handtekening) ondertekening. Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst gaat akkoord met een gescande of natte handtekening.
2	Checklist ten aanzien van de inschrijving	5	2	Het is voor Inschrijver niet mogelijk om gegevens in een PDF-bestand te zetten. Graag ontvangen wij een Word-versie van invulbijlagen D en E.	Aanbestedende Dienst zal invulbijlage D en E in WORD beschikbaar stellen via Tendered.

3	Checklist ten aanzien van de inschrijving	5	3	Kunt u bevestigen dat Inschrijver voor de beantwoording van de wensen gebruik mag maken van een eigen format? Graag ontvangen wij uw toelichting indien dit niet is toegestaan.	Inschrijver mag geen gebruik maken van haar eigen format, maar het format wat is voorgeschreven. Dit omdat Aanbestedende Dienst op uniforme wijze wil kunnen beoordelen, zoals opgenomen in de Aanbestedingsleidraad.
4	Checklist ten aanzien van de inschrijving	5	4	Klopt onze veronderstelling dat invulbijlage H: Verklaring Beroep financiële/economische draagkracht derde niet hoeft te worden ingevuld en ingediend wanneer deze niet van toepassing is op inschrijver? Graag uw bevestiging.	Dit is correct. In de aanbestedingsleidraad is onder Invulbijlage H opgenomen dat invulbijlage H enkel ingevuld dient te worden wanneer van toepassing. Zie pag. 66 van de Aanbestedingsleidraad.
5	Checklist ten aanzien van de inschrijving	5	5	Indien onze veronderstelling dat invulbijlage H: Verklaring Beroep financiële/economische draagkracht derde niet hoeft te worden ingevuld en ingediend onjuist is, ontvangen wij graag een toelichting.	Zie antwoord vraag 4
6	2.1	9	6	U geeft aan dat hiervoor gebruik gemaakt werd van meervoudig onderhandse uitvraag. Wie is/zijn de huidige leverancier(s)?	Aanbestedende Dienst is van mening dat dit niet relevant is voor deze aanbesteding. Deze paragraaf is bedoelt ter achtergrondinformatie van de huidige en gewenste situatie.
7	2.1	9	7	U geeft aan dat hiervoor gebruik gemaakt werd van meervoudig onderhandse uitvraag. Wat is u huidige installed base (merken, types, locatie)?	Beamers: Epson, NEC en Sony Touchscreens: Ctouch en Prowise Type: Diverse modellen die verkrijgbaar zijn sinds 2015. Locatie: theorie-, praktijklokalen en vergaderruimtes op al de vestigingen van de Aanbestedende Dienst.
8	2.1.2	11	8	COG verzorgt de adoptie aan de eindgebruiker' Wat verstaat u exact onder 'adoptie'?	Aanbestedende Dienst verstaat onder adoptie zoals genomen is in wens WKE-2 pagina 54 Aanbestedingsleidraad.
9	3.4.19	23	9	Wat verstaat u onder een 'Abnormaal lage' inschrijving? Ofwel, hoe beslist u of een inschrijving abnormaal laag is?	Aanbestedende Dienst zal een relatieve vergelijking tussen de prijzen van de Inschrijvingen en wanneer een Inschrijving meer dan 30% afwijkt van het gemiddelde zal Aanbestedende dienst handelen conform artikel 2.116 aanbestedingswet 2012.

10	3.4.19	23	Vraag Tendered 5	Indien een Inschrijving wordt gedaan die abnormaal laag lijkt, dan handelt COG conform artikel 2.116 Aanbestedingswet 2012. Vraag: wanneer acht u een inschrijving abnormaal laag?	Zie antwoord vraag 9
11	4.8.1	27	10	U geeft aan dat ingeval dat bij een Wens feitelijk alleen een antwoord "Ja, voldoet volledig" of "Nee, voldoet geheel niet" gegeven kan worden er 5 respectievelijk 0 punten worden toegekend. Graag vernemen wij van u op welke wensen dit van toepassing is.	Dit is niet van toepassing op de wensen in deze aanbesteding.
12	4.8.2	29	11	<u>Vraag WCS-2</u> U geeft aan dat COG een hybride classroom wil gaan inrichten, geschikt voor maximaal 25 personen op locatie en 25 op afstand. Zitten de 25 personen op afstand met zijn allen bij elkaar (in een ander lokaal) of zitten zij allemaal alleen thuis?	De 25 personen op afstand, zitten allemaal alleen thuis.
13	4.8.2	29	12	<u>Vraag WAP-1</u> Bent u bereid het maximaal aantal toegestane A-4tjes te verruimen naar 1 A4? Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst is niet akkoord.
14	4.8.2	30	13	<u>Vraag WIB-2</u> Bent u bereid het maximaal aantal toegestane A-4tjes te verruimen naar 1 A4? Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst is akkoord.
15	4.8.2	30	14	<u>Vraag WIB-5</u> Bent u bereid het maximaal aantal toegestane A-4tjes te verruimen naar 1 A4? Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst is akkoord.

16	aanbestedingsleidraad pagina 53 WIB-5	53	Vraag Tendered 22	Door de uitgebreide vraag en hoeveelheid componenten is het correct beschrijven van het antwoord te kort om dit op een halve A4 te beschrijven. Kan de aanbestedende dienst deze aanpassen naar 1 A4?	zie antwoord vraag 15
17	4.8.2	30	15	Vraag WIB-6 Bent u bereid het maximaal aantal toegestane A-4tjes te verruimen naar 1 A4? Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst is akkoord.
18	aanbestedingsleidraad pagina 53 WIB-6	53	Vraag Tendered 23	Door de uitgebreide vraag en hoeveelheid componenten is het correct beschrijven van het antwoord te kort om dit op een halve A4 te beschrijven. Kan de aanbestedende dienst deze aanpassen naar 1 A4?	zie antwoord vraag 17
19	4.8.2	31	16	Vraag WKE-1 Bent u bereid het maximaal aantal toegestane A-4tjes te verruimen naar 2 A4? Graag uw akkoord.	Aanbestedende Dienst is niet akkoord.
20	4.8.2	31	17	WMO-2 De vraagstelling is niet geheel duidelijk voor Inschrijver. Wat bedoelt u met de zinsnede: Hierbij kan zowel de gehele infrastructuur met haar componenten als daaruit voortvloeiende dienstverlening volledig ontzorgd worden?	Hiermee wordt bedoeld het in stand houden van de huidige audiovisuele opstellingen tot het moment van vernieuwen actueel wordt. Met componenten wordt bijvoorbeeld bedoeld: beamer, speaker, bedieningspanelen aansluitpunten.
21	4.8.2	31	18	WMO-2 'COG dient rekening te houden met overstap naar opvolgende leveranciers.' Bedoelt u hiermee de overstap van de huidige situatie naar de leverancier waaraan de aanbesteding gegund wordt? Graag ontvangen wij uw toelichting.	Correct. Zie antwoord vraag 20.

22	4.8.2	31	19	WMO-2 'Beschrijf de wel (of juist niet) te nemen stappen, de rol van uw organisatie en tevens de benodigde rol van COG in die situatie'. Het is Inschrijver onduidelijk waar 'die situatie' betrekking op heeft. Graag ontvangen wij uw toelichting.	De vraag is bedoeld om duidelijkheid te verkrijgen voor Aanbestedende Dienst in hoeverre de Inschrijver bereid is en mogelijkheden heeft om de huidige installed base in stand te houden tot moment van vernieuwen actueel wordt.
23	5.2.1.1	35	20	De bedragen genoemd in de eerste alinea komen niet overeen met de bedragen genoemd onder 'Bewijsstuk(ken)'. Graag uw bevestiging dat het verzekerde bedrag minimaal € 1.000.000,- euro per gebeurtenis en minimaal € 2.000.000,- per verzekeringsjaar dient te zijn.	Aanbestedende Dienst houdt zich aan de bewijslast dat het verzekerde bedrag minimaal 750.000,- euro per gebeurtenis en minimaal € 1.500.000,- per verzekeringsjaar dient te zijn.
24	aanbestedingsleidraad pagina 53 WIB-3	53	Vraag Tendered 21	Door de uitgebreide vraag en hoeveelheid componenten is het correct beschrijven van het antwoord te kort om dit op een halve A4 te beschrijven. Kan de aanbestedende dienst deze aanpassen naar 1 A4?	Aanbestedende Dienst is niet akkoord.
25	2.1.3.	12	Vraag Tendered 2	Bij mogelijk toekomstige veranderingen geeft u aan milieu bewuster bezig te willen zijn d.m.v. onder anderen hergebruik. Hoe plaatst u de wens tot mileubewuster zijn ten opzichte van het feit dat er vooral beamers worden aangevraagd? Beamers zijn niet energiezuinig, hebben een beperkte levensduur, lampen moeten vervangen worden, ook als ze geupgrade zijn. Gegadigde rekent op een goed gemotiveerd antwoord.	Aanbestedende dienst heeft het over AV middelen niet beperkend tot beamers. De creativiteit van de Inschrijver wordt hierin gevraagd om de afgeschreven audiovisuele middelen te hergebruiken, eventueel mogelijk met een andere doelstelling. Tevens zou een verlengde levensduur ook duurzaamheid bevorderen.

26	3.4.7	20	Vraag Tenderned 3	"Van één concern mogen meerdere ondernemingen zich inschrijven voor de aanbesteding (zelfstandig, in samenwerkingsverband of als onderaannemer), mits zij de Inschrijvingen Aanbestedingsleidraad AV middelen TenderNed-nummer: 286359 Blz. 21 onafhankelijk van elkaar opstellen en de vertrouwelijkheid hierbij in acht hebben genomen. Op verzoek van COG zullen deze Inschrijvers dit ook moeten kunnen aantonen. Als één van de betreffende Inschrijvers dit niet kan aantonen, leidt dit tot uitsluiting van alle tot het betreffende concern behorende Inschrijvers" Vraag: op welke wijze dienen inschrijvers dit aan te tonen? M.a.w.: wanneer heeft een inschrijver wel of niet voldoende aangetoond dat er sprake is van onafhankelijkheid en vertrouwelijkheid?	Het is aan Inschrijvers om dan aan te tonen dat er tijdens de aanbesteding sprake is van onafhankelijkheid en vertrouwelijkheid. Hoe Inschrijver de genomen maatregelen vorm geeft is aan Inschrijver.
27	3.4.18	22	Vraag Tenderned 4	Strategische, irreële en/of manipulatieve inschrijvingen zijn niet toegestaan en zullen door COG als niet-geldige Inschrijvingen worden gekwalificeerd. Vraag: wanneer is er volgens u sprake van dit type inschrijvingen?	Aanbestedende Dienst volgt hierin de gedane uitspraken van de rechtspraak. bijv. Het hof van Den Haag meldt: Dat Inschrijver de Opdracht naar zich toe weet te trekken door een inschrijving te doen die weliswaar aan de eisen voldoet, maar een resultaat bewerkstelligt dat niet door de beoordelingssystematiek wordt beoogd. Onder omstandigheden kan een inschrijving ook manipulatief worden genoemd wanneer op voorhand vast staat dat een inschrijver het werk niet daadwerkelijk voor de aangeboden prijs zal kunnen uitvoeren en de kosten op een andere manier bij de Aanbestedende Dienst zal willen neerleggen.
	4.8	26	Vraag Tenderned 6	Kan gegadigde er van uit gaan dat alle vragen SMART en Concreet beantwoord dienen te worden?	Dit is correct.

29	5.2.2	36	Vraag Tenderned 7	Is het opdrachtnemer toegestaan om opdrachtgever te gebruiken als referentie?	Aanbestedende Dienst staat dit toe, maar wijst er op dat zij hierdoor is toegestaan haar eigen ervaringen mee te wegen op dat specifieke referentie stuk voor de betreffende Inschrijver. Indien Inschrijver(s) Aanbestedende Dienst niet opgeven als referent zullen eerdere opdrachten van Inschrijver aan Aanbestedende Dienst niet meegenomen worden in de beoordeling.
30	5.2.2.1	37	Vraag Tenderned 8	Mag gegadigde 1 referent gebruiken voor meerdere kerncompetenties?	Aanbestedende dienst heeft in de leidraad 5.2.2 pagina 36 opgenomen dat dezelfde referent gebruikt mag worden voor alle onderdelen.
31	Eis Co18	45	Vraag Tenderned 9	Hecht u waarde aan een efficiënt ingericht inkoopproces d.m.v. een bestelportal waarmee u ook gelijk toegang heeft tot de SLA en service en support gegevens? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende dienst hecht hier niet veel waarde aan een bestelportal, wel aan een efficiënt ingericht inkoopproces. Dit omdat de opdrachten in basisbeginsel 2x per jaar op projectbasis worden verstrekt met de mogelijkheid tot een enkele bestelling doorgaans het jaar bij calamiteiten.
32	Eis Co22	46	Vraag Tenderned 10	Bedoeld u met salariskosten de arbeidskosten per installatie?	Dit is correct.
33	Eis L1	46	Vraag Tenderned 11	"De levertijd, inclusief installeren en implementeren, op bestelde AV middelen bedraagt maximaal zes weken bij grote bestellingen (=>5 AV middelen)" Vraag: u kunt er van uit gaan dat ervaren marktpartijen de voorraadpositie en efficiëncy dusdanig goed voor elkaar hebben dat een maximum levertijd van 4 weken uitstekend haalbaar is. Gaat u akkoord met een aanpassing van de maximale levertijd van 4 weken? Zo nee, waarom niet?	Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Er is bewust max. 6 weken uitgevraagd in relatie tot het volume.
34	Eis T2	49	Vraag Tenderned 12	"aansluitmogelijkheden voor hdmi in wandgoot gemonteerd" Vraag: bedoeld u dat er een aansluitpunt voor hdmi moet komen? Dus ook een hdmi aansluitkabel? Welk type wandgoot verwacht u van gegadigde? Hoeveel lokalen hebben al een wandgoot?	Er dient een aansluitpunt te komen voor HDMI. Er hoeft geen HDMI kabel geleverd te worden. Wandgoot is aanwezig in ieder lokaal. Indien dit niet het geval is, zal Aanbestedende Dienst dit in opdracht zetten bij haar installateur.

35	B-2.8	48	Vraag Tenderned 13	Gegadigde verondersteld dat aanbestedende dienst er bewust voor heeft gekozen om de specificaties niet al te gedetailleerd te benoemen. U geeft hiermee de ruimte aan gegadigden een eigen invulling te geven aan de oplossing. Gegadigde gaat er daarom ook van uit dat aanbestedende dienst niet ingaat op vragen die gesteld worden om specificaties richting een bepaald merk te duwen, iets wat vaak oneerlijke concurrentie met zich mee brengt. Is dat een correcte aanname/uitgangspunt? Zo nee, waarom niet?	Dit is correct. Aanbestedende Dienst beperkt zich tot generieke specificaties en vraagt hierdoor functioneel uit om juist concurrentie mogelijk te maken.
36	Eis T4	49	Vraag Tenderned 14	V.w.b. het touchscreen: hecht u waarde aan de volgende zeer belangrijke privacy en security condities? . Privacy verified certificering . ISO 27001 en ISO 27002 certificering . CIPP/E certificering	Aanbestedende Dienst hecht waarde aan privacy en security, echter handelt hierin conform de vigerende wetgeving van de Algemene Verordening Gegevensbescherming.

Nr.	Invulbijlage C: Prijs			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	tabblad	Blz.	Vraagnr.		
1		0	Vraag Tenderned 35	Binnen de 3 opstellingen zoals gevraagd worden dienen meerdere componenten opgenomen te worden in het prijstabel. Kan de aanbestedende dienst deze aanpassen zodat bij elke gevraagde opstelling meerdere merken en type nummers ingevuld kunnen worden?	Nee, het is een totaalprijs per opstelling. In het veld toelichting dient u per component merk, type en uitvoering te specificeren.
2		0	Vraag Tenderned 36	Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de inschrijfprijs voor de 3 gevraagde AV opstelling dient te voldoen zoals gemeld staat in het aanbestedingsleidraad pagina 49 eis T1,T2 en T3?	Dit is correct.

Nr.	Overige bijlagen			Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
	bijlage nr	Blz.	Vraagnr.		

1	Uniform Europees Aanbestedingsdocument	0		Klopt onze veronderstelling dat in deze fase van de inschrijving Inschrijvers de UEA nog niet hoeven te ondertekenen, daar het ingevulde document automatisch wordt opgeslagen in Tendered na het invullen van de gegevens?	Dit is niet correct. UEA dient ondertekend aangeleverd te worden.
2	Algemeen, NVI	0	Vraag Tendered 20	Komt er nog een tweede ronde NVI?	Aanbestedende dienst zal geen tweede ronde van Nota van Inlichtingen te publiceren.
3	Algemeen, ISO certificering	0	Vraag Tendered 16	Dient Opdrachtnemer aan te tonen via een kwaliteitsmanagementsysteem dat zij over een gecertificeerd en gecontroleerd proces de klachten afhandelt? Gaat opdrachtgever er mee akkoord om ISO 9001 als eis op te nemen teneinde een gelijkwaardig klachten- en storingsproces en het kwaliteitsmanagement hiervoor te borgen? Zo nee, kan Aanbestedende Dienst toelichten hoe de kwaliteit van dienstverlening wordt geborgd en dit op basis van de inschrijving wordt beoordeeld.	Aanbestedende Dienst is niet akkoord met het toevoegen van de eis. Inschrijver kan zijn kwaliteit toelichten rondom de klachten en stortingsproces in de wensen WIB -1 t/m WIB-6.
4	Algemeen, ISO certificering	0	Vraag Tendered 17	hecht u waarde aan een leverancier die ISO 9001 en ISO270001 gecertificeerd is? Zo nee, waarom niet?	ISO 9001 zie antwoord vraag 3. ISO 270001 zie antwoord vraag 36 van Aanbestedingsleidraad.
5	Algemeen, certificering	0	Vraag Tendered 18	Gezien de scope van de opdracht zijn kwaliteitscompetenties van een opdrachtnemer van groot belang voor opdrachtgever om de garantie te krijgen dat de geselecteerde opdrachtnemer alle aspecten binnen scope zelfstandig en bekwaam kan verzorgen. Denk dan bijvoorbeeld aan: - V CA (VOL) certificering (veiligheid) - I SO9001 certificering Wilt u één van of al deze toetsingscriteria als kwaliteitseis toevoegen aan het PvE?	Aanbestedende Dienst voegt deze eisen niet toe aan het PvE.

6	Algemeen, certificering	0	Vraag Tendered 19	Aanbestedende Dienst geeft aan dat Opdrachtnemer op duurzame en veilige wijze de vervangen AV-middelen afvoert. Is Opdrachtgever er mee akkoord dat Opdrachtnemer aan dient te tonen dat deze op veilige wijze de werkzaamheden uitvoert? Gaat Opdrachtgever ermee akkoord om VCA* (ster) voor de organisatie, VCA-vol voor leidinggevend personeel en VCA-basis voor het uitvoerend personeel als eis op te nemen? Zo nee, kan Aanbestedende Dienst toelichten hoe de veiligheid wordt geborgd en dit op basis van de inschrijving wordt beoordeeld.	Aanbestedende Dienst heeft als kerncompetentie 2 van de UEA op blz. 36 opgenomen dat oude apparatuur verantwoord afgevoerd dient te worden. Het is aan Inschrijver om een referent aan te leveren om aan te tonen dat zij dit doet.
7	bijlage 2	43	1	<u>Eis A13</u> 'Opdrachtnemer dient adequaat verzekerd te voor schade veroorzaakt aan alle te leveren middelen, waarbij goederen onder opzicht niet zijn uitgesloten. Verzekeringsdocumenten waaruit dit blijkt worden aangeleverd bij de aanbidding. Kunt u bevestigen dat deze documenten pas na voorlopige gunning hoeven te worden overlegd, daar het bewijs van verzekering tegen beroepsrisico's en bedrijfsaansprakelijkheidsrisico's ook pas na voorlopige gunning hoeven te worden overlegd?	Dit is correct.
8	Bijlage 2	45	2	<u>Eis Co15</u> U geeft aan dat de prijzen 1 jaar en 3 maanden dienen vast te staan. Dit is ongebruikelijk voor AV-middelen. Wij verzoeken u de prijsvastheid aan te passen naar 6 maanden.	Aanbestedende Dienst besluit de prijsvastheid aan te passen naar 6 maanden.
9	Bijlage 2	46	5	<u>Co22-</u> U geeft dan dat inschrijvers een all-in prijs dienen te hanteren en specificeert deze kosten onder andere door een huur op te geven. Gaat aanbestedende dienst ermee akkoord deze post te schrappen als eis? Inschrijvers kunnen op voorhand niets zeggen over eventuele huurkosten en dit is ook geen onderdeel op het prijsblad.	Aanbestedende Dienst bedoelt met huur, bijv. extra kosten van inhuur van materiaal of werknemers die niet extra dienen te worden doorgelegd.

10	Bijlage 2	49	6	T2 - Aanbestedende dienst wenst een bedieningspaneel met minimaal 8 knoppen. Kan aanbestedende dienst ook aangeven welke functies zij minimaal wenst?	De functies die minimaal gewenst zijn op het bedieningspaneel zijn: aan/uit/ingang1/ingang2/volume harder/volume zachter/freeze.
11	Bijlage 2	42	Vraag Tendered 15	Inschrijver ziet geen bijlage 2. Voegt u deze toe?	Bijlage 2 is opgenomen in de Aanbestedingsleidraad vanaf pagina 42. De aanbestedende dienst heeft deze als invulbijlage E beschikbaar gesteld.
12	aanbestedingsleidraad T1	49	Vraag Tendered 24	De aanbestedende dienst vraagt om een all-in oplossing voor diverse componenten. Het is de inschrijver onduidelijk welke gemiddelde afstand qua bekabeling nodig is om dit in te vullen. Kan de aanbestedende dienst aangeven de gemiddelde kabel lengte is tussen projector en aansluitmogelijkheid in de wandgoot?	De gemiddelde kabellengte tussen projector en aansluitmogelijkheid in de wandgoot is 10 meter.
13	aanbestedingsleidraad T2	49	Vraag Tendered 28	De aanbestedende dienst vraagt om een all-in oplossing voor diverse componenten. Het is de inschrijver onduidelijk welke gemiddelde afstand qua bekabeling nodig is om dit in te vullen. Kan de aanbestedende dienst aangeven de gemiddelde kabel lengte is tussen projector en aansluitmogelijkheid in de wandgoot?	Zie antwoord vraag 12
14	aanbestedingsleidraad T1	49	Vraag Tendered 25	Dient de inschrijver ook bekabeling op te nemen in de prijsopgave tussen aansluitmogelijkheid in de wandgoot en de PC/laptop? Zoja hoe lang dient deze te zijn.	U dient geen bekabeling mee te nemen in de prijsopgave tussen PC/laptop en aansluitmogelijkheid
15	aanbestedingsleidraad T2	49	Vraag Tendered 31	Dient de inschrijver ook bekabeling op te nemen in de prijsopgave tussen aansluitmogelijkheid in de wandgoot en de PC/laptop? Zoja hoe lang dient deze te zijn.	Zie antwoord vraag 14
16	Bijlage 2	49	6	T2 - Aanbestedende dienst wenst optioneel een draadloze presentatie unit. Kan aanbestedende dienst aangeven in welke situaties deze ingezet gaat worden en op welke wijze deze wordt gebruikt?	Tijdens een les of vergadering kan een gebruiker zonder kabels of aansluitsnoeren vanaf zijn eigen apparaat via een app of applicatie het beeld projecteren en geluid streamen naar de aanwezige AV-opstelling in de ruimte.

17	aanbestedingsleidraad T1	49	Vraag Tendered 26	Aanbestedende dienst vraagt om een uitbreiding met een draadloze presentatie unit uit. Aan welke eisen dient deze verbonden te zijn aangezien de mogelijkheden erg uit een lopen.	Zie antwoord vraag 16
18	aanbestedingsleidraad T2	49	Vraag Tendered 30	Aanbestedende dienst vraagt om een uitbreiding met een draadloze presentatie unit uit. Aan welke eisen dient deze verbonden te zijn aangezien de mogelijkheden erg uit een lopen.	Zie antwoord vraag 16
19	aanbestedingsleidraad T1	49	Vraag Tendered 27	Welke voorzieningen zijn getroffen voor de voorbereiding van de montage van de presentatiemiddelen. Dit met betrekking tot elektra punten en netwerkaansluitingen.	De aanbestedende dienst heeft voorbereidingen getroffen voor de montage van de presentatiemiddelen in de vorm van het zorgen voor een wandgoot, stroom- en netwerkaansluitingen
20	aanbestedingsleidraad T2	49	Vraag Tendered 29	Het is de inschrijver onduidelijk of deze projectie opstellingvoorzien dient te worden van een passieve of interactieve projector. Kan de aanbestedende dienst hier antwoord op geven?	Deze opstelling dient voorzien te worden van een passieve projector.
21	aanbestedingsleidraad T3	49	Vraag Tendered 32	Aanbestedende dienst vraagt om een 75inch LED. Echter de huidige standaard is TFT-LCD. Is de aanbestedende dienst bereid deze wens over te nemen.	Aanbestedende dienst is akkoord als Inschrijver TFT-LCD of LED aanbiedt. Dit betreft niet de eis in T3 maar in T4.
22	aanbestedingsleidraad T3	49	Vraag Tendered 33	Aanbestedende dienst vraagt om een elektrische (optioneel mobiele) hoogte verstelling. Echter in het algemene gebruik kunnen hierdoor gevaren ontstaan. Is de aanbestedende dienst bereid om deze lift uit te breiden met een voorziening Anti Collision?	Aanbestedende Dienst breidt de eis omtrent het liftsysteem uit dat het liftsysteem voldoet om ernstige ongelukken bij beknelling te voorkomen. Dit betreft niet de eis in T3 maar in T4.
23	aanbestedingsleidraad T3	49	Vraag Tendered 34	Het is de inschrijver onduidelijk hoe de beeldoverdracht ten stand komt. Is men ook bij deze opstelling voornemens om een aansluitpunt HDMI en USB in de wandgoot te plaatsen. Zoja hoe lang is de gemiddelde bekabeling tussen de aansluitpunt en touchscreen.	Aanbestedende dienst is voornemens om beeldoverdracht van touchscreen via HDMI kabel te realiseren en het aansluitpunt USB enkel voor connectiviteit met PC/laptop te gebruiken. Dit betreft niet de eis in T3 maar in T4.
24	Bijlage 2	50	3	<u>Eis T4</u> Kunt u bevestigen dat u verrijdbaar <u>onderstel</u> bedoelt?	Dit is correct.

25	Bijlage 2	50	4	<u>WP-1</u> 'COG wenst een Raamovereenkomst aan te gaan met die Inschrijvers...' Graag uw bevestiging dat u voornemens bent de Raamovereenkomst met één leverancier te sluiten.	Dit is correct. Tekst wordt: COG wenst een Raamovereenkomst aan te gaan met die Inschrijver die de levering tegen zo laag mogelijke kosten kan uitvoeren.
----	-----------	----	---	--	--